Sed neque pars aversa silet, virtus quia Marnas (161) A
Subjaceat Christo ; fideique occasio multis
Hoc jam tam propero præfulsit parta triumpho.

Anguis hic antiqui vires vacuabat et artem,
Nec coram posito figmenti monstra valebant.
Sacratæ juvenis flagrabat virginis igne,
Ludicra prætulera, sed frangere vota nequibat.
Haud grave ducit iter Memphitem tendere in urbem,
Armaturque dolis Christi ut superare monile
Prævaleat. Totum vanis ita deterit annum ;
Inde vafri rediens instructus fraude colubri,
Præsumptumque gerens animi grassamine crimen,
Æs, limen subter, quædam ad portenta notatum
Defodit, adjiciens magici fera murmura vincli.
Illicet insanire, caput, velamine vulso
Virgo rotans, diffusa comas et stridula dente
Ardore incendi, puerum clamore vocare.
Traditur acta seni, reteggit cui larva piaculum
Ejululans et furta fatens, Memphyte vocatum,
Vi ductum, tormenta pati, crucis ignibus uri.
Cogis, ait, me exire tenet quem limen adactum.
Magna (senex) virtus quem lamina licia nectunt !
Cur non hunc potius qui te immitebat inisti ?
Utquid, ait, collega meus, quem dæmon amoris
Illaquearat, ego impeterem ? Sed virgo sigillum
Ne tereret rapui. Fecisti invitus, at exi
Perdere, non servare solens, pellitque ferocem
Nec juvenem exspectat, fraudis vestigia vitans ;
Increpat creptam non se cavisse puellam.

Non modo vicinas urbes pia fama repleat.
Quin longinqui etiam gentes exciverat orbis.
Ut nostris, procul e terris Orientis in axem,
Quærere salvificum delegerit ille medentem
Francorum illustris quem jussibus induperator
Prosequitur chartis, comitatu et honoribus auctum
Qui furvo a puero possessus dæmone, noctu
Dentibus infremere, et gemere, atque ululare suetus,
Diraque flagra ferens, requiem in tormenta trahebat.
Cujus in obsequium plures ob patri amorem
Procedunt, videt ut turbam benedicit, abire
Præcipiens senior, juvenemque suosque manere,
Nam causam adventus ex ipso intelligit ore.
Mox rogatus homo, rapitur vix tangere terram
Ut pedibus valeat, loquitur sermone Syrorum
Tunc primum audito, servans idiomata linguæ,
Nec minus et Græco citatus [scitatus] fame pollet.
Præteriens varias quibus hic sit præditus artes,
Nomine et imperio Christi curatus, ut atra
Peste viget liber, librarum pondera profert
Simplicitate putans auri debere talenta ;
Hordea ab hoc sed pane capit, simul insuper audit :
Aurum quod cænum reputent qui talia sumant.

Non homines modo reddebat, quin bruta saluti.
Ut Bactra quondam ductum regione camelum,
Quem terdena virum sibi pectora funibus actum
Præsentem dederant : rabidum qui linqere jussi,
Diffugiunt omnes, sociisque manere nec ausis
Obvius ille meat : Non mole, diabole, vasta
(161) Idoli Gazennium.